关于启用实名上网认证的通知
为保障网络信息安全，根据《中华人民共和国网络安全法》和国家教育部、公安部、辽宁省教育厅网络管理部门的要求，用户上网必须进行实名身份认证，并对上网内容和网上行为提供记录。结合我校实际，全面启用上网认证系统，实行以用户为单位的网络管理。现将有关事宜通知如下：

一、覆盖范围
校园网的所有用户。
二、认证方式
通过网页方式认证，打开Internet Explorer（简称IE）浏览器或其它浏览器（包括360、CHROME等）访问任何网页，浏览器自动跳转到认证页面，要求进行身份认证（如下图）。此时输入用户名、密码即可上网。
[image: image1.png]

关机超过半小时或者登录后半小时内无访问网络的流量，系统会自动注销登录。为了您的账号安全，请在离开电脑时，进行手工注销。

三、账号安全
用户在使用网络过程中，应自觉遵守国家及学校有关规定，对个人的上网行为负责。妥善保管您的账号密码，用户账号是记录上网信息及追究法律责任的证据，具有唯一性，所以只限本人使用，为防止账号被他人盗用，请在完成工作后及时注销登录。
教工上网账号名为教工号（如1980Z5010），学生上网账号名为学号（如18G12108），初始密码为身份证后六位，用户名和密码均区分大小写。

通过认证后请及时根据认证主页上面发布的自助平台更改账号密码，自助服务器地址：http://10.10.102.163:8080/selfservice
四、其它问题
1. 路由器接入

如果办公室几台电脑使用一个路由器接入校园网，请调整网络设置，否则无法上网。具体方法见“路由器接入说明”（附件一）。
实名上网认证自2019年5月8日分区域陆续启用，如果你的电脑浏览网页时出现认证界面，表明已经开启实名认证，此时请按本文件说明进行相关操作，否则无法上网。
使用中遇到问题，请及时与信息技术管理中心刘强联系，联系电话：15566697171。
请相互转告，并将本通知文件下载到桌面备用。
信息技术管理中心

       2019年5月6日

附件一

路由器接入说明
已经使用路由器的办公室，按以下步骤调整网络设置，以TP-Link路由器为例。
（1）打开浏览器输入“http://192.168.1.1/”进入路由器配置界面。

（2）选择菜单DHCP服务器→DHCP服务，选择“不启用”DHCP服务。（如图所示）
[image: image2.png]B T ————
o B CFERT

e 088

s (e L]

P o

[E] o i, waansi)

| —

| —

| — )

| —

[image: image3.png]

（3）将网络进线从 “WAN”口插到任意一个“LAN”口，即不能使用WAN接口,所有网线必须接入LAN口。

（4）保存设置，重启计算机和路由器，保证计算机得到的地址是由学校网络中心发出的192.168.11-60.xxx的IP地址。